
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, í 1 JUN 2 0 1 7 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 5603/17 caratulado: "Coordinadora de TAC. 
Área TAC - FAD S/Solicita aprobación de los Cursos de Extensión parte de la grilla de 
trabajos 2017". 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria de los docentes a cargo de los mismos. 

Que se cuenta con la opinión favorable de la Secretaría Académica y de la 
Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por el Cuerpo en sesión del día 2 de mayo de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el dictado de los cursos del Área de Tecnologías para el 
Aprendizaje y la Comunicación (TAC) denominados: "Curso Básico de Gráficos en 
Movimiento", '^Edición de Video", "Creación y Presentación de Productos 
Industriates", "Diseño Asistido por Computadora en 2 Dimensiones", "Creación 
y Presentación de Envases 3D", "CAD 3D (Dibujo Asistido en Computadora en 
Tres Dimensiones" y "I^aquetaclón y Presentación en 3D para Gráfica" que 
estarán a cargo de los profesores Ciro Omar ORTIZ, Adolfo Oscar MARCHESINI y el 
señor Nicolás Ernesto SANTANGELO según el detalle que consta en los Anexos I a V I I de 
la presente resolución, 

ARTÍCULO 2°." Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• Z017 

A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO I 

C U R S O X C O N F E R E N C I A T A L L E R OBRA DE TEATRO 

JORNADA C I C L O D E DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO C I A S E MAGISTRAL C O N C I E R T O 1 
2. Nombre de la act iv idad: 

I C u r s o Básico d e Gráficos e n M o v i m i e n t o 

3. Organ izadores o responsab les : 
I Tecnologías p a r a e l A p r e n d i w j e y l a Comunlcacién - F A D 

Alumnos co laboradores 
N O 

\ Profesor que estará a cargo de la act iv idad 
I A d o l f o M A R C H E S I N I y Nicolás S A N T A N G E L O 

5, Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

COMIENZA 1 7 0 4 1 7 TERMINA 

6. Horario de 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . Secretaría d e Extensión difusión 

8. Dest inatar ios : 

9. Cupo; 
MIN IMO MAXIMO 

10. Arance l : 
D E S T I N A T A R I O S A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS D E LA FAD S i n c o s t o 

GRADUADOS S i n c o s t o 

D O C E N T E S S i n c o s t o 

PÚBLICO EN G E N E R A L $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 

3D 1 1 1 7 

1 Horas re l o j (p resenc i a l e s ) 4 Horas r e l o j (NO p resenc ia les) z o 

1 Horas cátedra (p resenc i a l e s ) Horas cátedra (NO p resenc ia les ) 

L a b o r a t o r i o D i g i t e l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e s y D i se f to , 

ALUMNOS DE GRADO ac t i vos X oyen t e s 

G R A D U A D O S ac t i vos X oyen t e s 

D O C E N T E S ac t ivos X oyen t e s 

PÚBLICO EN G E N E R A L ac t i vo X o y e n t e 

OTRO (especi f icar) ac t i vo o yen t e 

1 4 

TEÓRICA P R E S E N C I A L TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA X S E M I - P R E S E N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) X 1 

Resol. N° 10 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D E L A S E N E R C i l A S R E N O V A B L E S 

Anexo I - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E I X I PROGRAMA I CATALOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) | X | C e r t i f i c a c i o n e s 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y s u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión a 
I n t e r n e t ) 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 

I I 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D E L A S E N E R & l A S R E N O V A B L E S 

ANEXO I I 

CURSO X 1 C O N F E R E N C I A lALLER OfiRA DE TEATRO 

JORNADA 
1 C I C L O D E DEBATE 

MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO 
1 C U S E MAGISTRAL 

C O N C I E R T O 

2. Nombre de la act iv idad: 
Edición d e V i d e o 

3. Organ izadores o responsab les : 
I L a b o r a t o r i o P i f l i t a l E d u c a t i v o . 

Alumnos co laboradores 

[ NO 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 
A d o l f o M A R C H E S I N I - Nicolás S A N T A N G E L O 

5. Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

071 COMIENZA 1 7 1 7 ILRMINA 

6. Horario de a 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
\o P I g I t a l E d u c a t i v o . S e c r e t a r i a d e Extensión difusión 

Q, Dest inatar ios : 

9. Cupo; 
MINIMO MAXIMO 

10. Arance l : 
D E S T I N A T A R I O S A C T I V O S OYENTES 

ALUMNOS D E LA FAD S i n C o s t o 

GRADUADOS S i n C o s t o 

D O C E N T E S S i n C o s t o 

PÚBLICO EN G E N E R A L $ 6 0 0 

11, Modalidad de la act iv idad: 

3 0 1 1 1 7 

Horas r e l o j (p resenc ia l es ) 1 2 Horas re l o j (NO presenc ia les) 12 

Horas C^íterlra (p resenc i a l e s ) Horas cátedra (NO presenc ia l es ) 

L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e s y Dl$ei^o. 

ALUMNOS DE GRADO aa ivús X oyen tea 

G R A D U A D O S ac t i vos X oyen t e s 

DOCENTES ac t i vos X oyen t e s 

PÚBLICO EN G E N E R A L ac t i vo X oyen t e 

OTRO (ecpce l f l ea r ) a c t i vo o yen t e 

1 5 

TEÓRICA P R E S E N C I A L X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPÉCIPICAR) 1 
Resol. N° 100 



© U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Anexo I I - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión! 
A F I C H E I X I PROGRAMA ¡ | CATÁLOGO ¡ 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) | X | C e r t i f i c a c i o n e s 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos; 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y «u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión a i 
I n t e r n e t ) • i 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalinnente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones ! 

I I 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D E L A S 6 N E R G I A 5 R E N O V A B L E S 

ANEXO I I I 

1. Formato curr icu lar (marcar con una x) 
C U R S O X C O N F E R E N C I A TALLER OBRA DE TEATRO 1 
JORNADA C I C L O D E DEBATE MUESTRA D E ARTE O T R O 

SEMINARIO C U S E MAGISTRAL C O N C I E R T O 

2. Nombre de la act iv idad; 
P~Craacl6n y Presentación d e P r o d u c t o s I n d u s t r i a l e s 

3. Organ izadores o responsab les : 
L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . 

Alumnos co laboradores 
NO 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 
I D . I . C i r o Q m a r O R T I Z 

5. Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

COMIENZA 0 4 1 7 TERMINA 

6. Horario de a 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . Secretaría d e extensión dífuaión 

8. Dest inatar ios : 

9. Cupo; 
MIN IMO MAXIMO 

10. Arancel : 
DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS DE LA FAÜ S i n C o s t o 

GRADUADOS S i n C o s t o 

DOCENTES S i n C o s t o 

PÚBLICO EN GENERAL $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 

3 0 1 1 1 7 

Horas re l o j (p resenc ia l es ) 7 4 Horas r e l o j (NO presenc ia les) 

Horas cátedra (p resenc i a l e s ) Horas cátedra (NO presenc ia les ) 

L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e s y DIaefko. 

ALUMNOS DE GRADO ac t i vos X oyen t e s 

GRADUADOS o r t i v o s X oyentes 

DOCENTES ac t i vos X oyen t e s j 

PÚBLICO EN GENERAL ac t i vo X oyen t e 

OTRO (espec i f i ca r ) a c t i vo o yen t e 1 

15 

TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCTICA | X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) | | 

Resol. N" 10 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A N O D E LM ÍNERülAS R E N O V A B L E S 

Anexo I I I - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión; 
AFICHE 1 X 1 PROGRAMA 1 j CATÁLOGO I 

OTRA (ESPECIFICAR) 
1 X 1 C e r t i f i c a c i o n e s 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: „_^_.„„„^^^___„^««»»__ 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D ig i tp l E d u c a t i v o y s u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión a 
I n t e r n e t ) . ^ 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extens ion@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaria de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones ; 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A N O D E L A J ENERGÍAS R E N O V A H L t S 

ANEXO I V 

1. Formato curr icu lar (marcar con una x) 
CURSO x CONFERENCIA | TALLER j OBRA DE TEATRO 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la act iv idad: 
( D i s e r t o A s i s t i d o p o r C o m p u t a d o r a e n 2 D i m e n s i o n e s 

3. Organ izadores o responsab les : 
¡ L a b o r a t o r i o D i g i t a i E d u c a t i v o 

Alumnos co laboradores 
I NO 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 

D . I . C i r o O m a r O R T I Z 

5. Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

COMIENZA I 1 7 I 0 4 I 1 7 | | TERMINA ¡ 3 0 ¡ 1 1 | 1 7 | 

6. Horario de a 
Car<^a Horar ia 

Horas r e l o j (p resenc i a l e s ) 2 4 Huras re l o j (NO presenc ia les ) 

Horas cétertra (p resenc i a l e s ) Horas cáLetiro (NO presenc ia les ) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e * y D i s e f t o . 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . Secretaría d e Extensión difusión 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE GRADO ac t i vos X oyen t e s 

GRADUADOS ac t i vos X oyen t e s 

DOCENTES ac t i vos X oyen t e s 

PÚBLICO EN GENERAL ac t i vo x oyen t e 

OTRO (espec inca r ) a c t i vo o yen t e 

9. Cupo: 
MÍNIMO I 6 I MÁXIMO | 1 5 

10. Arance l : 
DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS DE LA FAD S i n C o s t o 

GRADUADOS S i n C o s t o 

DOCENTES S i n C o s t o 

PÚBLICO EN GENERAL $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCnCA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 1 
Resol. N» 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A f t o D E U\i E N E R O l A S R E N O V A B L E S 

Anexo IV - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión; 
AFICHE 1 X 1 PROGRAMA 1 1 CATÁLOGO 1 

OTRA (ESPECIFICAR) 1 X 1 C e r t i f i c a c i o n e s 

13. Recursos técnicos requer idos; 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y s u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión a 
I n t e r n e t ) . 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 

I I 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O D F I A S E N E R G I A S R E N O V A b L E S 

ANEXO V 

1. Formato curr icu lar (marcar con una x) 
C U R S O 1 X C O N F E R E N C I A TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA 1 C I C L O DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO 1 C L A S E MAGISTRAL C O N C I E R T O 

^ Nombre de la act iv idad: 

3. Organ izadores o responsab les : 
j L a b o r a t o r i o D i f l i ta l E d u c a t i v o 

Alumnos co laboradores 

[ NO 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 

D . I . C i r o O m a r O R T I Z 

5. Fec l ia de la act iv idad (a conf irmar) 

COMIENZA I Í L I 0 4 1 7 TERMINA 

6. Horario de a 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e s V Di»uno. 

Gestión dei mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
i I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . Secretaría d e Extensión difusión 

8. Dest inatar ios ; 

9. Cupo: 
MÍNIMO MAXIMO 

10. Arancei : 
D E S T I N A T A R I O S A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS DE LA FAD S i n C o s t o 

G R A D U A D O S S i n C o s t o 

D O C E N T E S S i n C o s t o 

PÚBLICO EN G E N E R A L $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad; 

3 0 

Resol. N* 10 

17 

Horas r e l o j (p resenc i a l e s ) 2 4 Horas re l o j (NO p resenc ia les ) 

Horn?; cátedra (p resenc i a l e s ) Horss cátedra (NO presenc la lcE) 

ALUMNOS DC GRADO ac t i vos X 1 o y en t e s 

G R A D U A D O S ac t ivos X 1 o y en t e s 

D O C E N T E S ac t ivos x ¡ o yen t e s 

PÚBLICO EN GENERAL ac t i vo X 1 o y e n t e 

OTRO ( espec i f i ca r ) a c t i vo 1 oyenfe 

1 5 

TEÓRICA P R E S E N C I A L X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA S E M I - P R E S E N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) I 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O n c L A S riNEReíAS R E N O V A B L E S 

Anexo V - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 

AFICHE 1 ^ I PROGRAMA | | CATÁLOGO 
OTRA (ESPECIFICAR) | X | C e r t i f i c a d o ^ 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 
A M I P d a l L a b o r H t D r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y «u «quipamianto ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , cunttxlún a 
Int«r>i*t). 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nónnina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extensiona^fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. O t ras neces idades o cons iderac iones : 

RESOLUCION N*̂  
F, A. 

100/1 

Tétt. Uníy/M> Rí^ 
OlFECTOW G ÍNÍ 

SANTOS 
nMINISTRATlVA D E C A N O 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2017 

A Ñ O D E L A S t N E H G l A S R E N O V A B L E S 

ANEXO V I 

1. Formato curr icu lar (marcar con una x) 
CURSO X 1 CONFERENCIA TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA 1 CICLO DE DFBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO 1 CLASE MACilS 1 KAL CONCIERTO 

2. Nombre de la act iv idad: 
I C A D 3 D ( D i b u j o A f l a t l d o p a r C o m p u t a d o r a e n T r e s D l m e n s l o n e E } 

3. Organ izadores o responsab les : 
j L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o 

Alumnos co laboradores 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 

D . I . C i r o O m a r O R T I Z 

5. Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

I COMIENZA I * 7 i 1 I TERMINA | | ¡ 1 7 

6. Horario de a 
Carga Horar ia 

Horas re l o j (p resenc ia l es ) 2 4 Horas r e l o j (NO presencíales) 

Horas cátedra (p resenc i a l e s ) Horas cátedra (NO prebéndales) 

7. Lugai' donde s e realizará la act iv idad: 
I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño. 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 

I L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . S e c r e t a r i a d * Evtansión difusión 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE GRADO ac t i vos X oyen t e s 

GRADUADOS ac t i vos X oyen t e s 

DOCENTES ac t ivos X oyen t e s 

PÚBLICO EN GENERAL ac t i vo X o y e n t e 

OTRO (espec i f i ca r ) ac t i vo o y e n t e 

9. Cupo; 
I MÍNIMO I 6 [ MÁXIMO 

10. Arance l : 
.DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS DE LA FAD S i n COíto 

GRADUADOS S i n C o s t o 

DOCENTES S i n C o s t o 

PÚBLICO EN GENERAL $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 1 
Resol. N° 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AfJÚ D E L A S E N E R G I A S MtNÜVAtíLt!i 

Anexo VI - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión; 
AFICHE PROGRAMA C A T A L U Ü U 

OTRA (ESPECIFICAR) C e r t i f i c a c i o n e s 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y s u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión 
I n t g r n a t ) . 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre compieto, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de a s i s t e n c i a al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension(Sifad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 

RESOLUCION N° 

I F. A. ' 
^HiiÉawpr-'vi™#**iBi 7̂ 

MlNlSTRATIi/A 

mü T4<;i3ffíPtT L O S BRAJAK 
E l l t A N O 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A N O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

1. Formato curr 

ANEXO V I I 

cu lar (marcar con una x) 
CURSO X CONFERENCIA TALLER 1 OBRA D f TEA IRU 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE 1 OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 1 

2. Nombre de la act iv idad! 
I Haquotaclón y Presentacián M 3 D p a r a Gráfica" 

3. Organ izadores o responsab les ; 
L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o 

Alumnos co laboradores 
N O 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 
, C i r o O m a r O R T I Z 

5. Fecha de la act iv idad (a confirmar) 

I COMIENZA I 1 7 I 0 4 I 1 7 j 

6. Horario de a 

[ TERMINA 1 3 0 I ^'[~'~Y77 

Horas r e l o j (p resenc ia l es ) 2 4 Horas re l o j (NO presenc ia les ) 

Horas cátedra (p resenc i a l e s ) Horas cátedra (NO presenc ia les ) 

7 . Lugar donde s e realizará la act iv idad; 
L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o , E d i f i c i o d e D o c e n c i a , F a c u l t a d d e A r t S S y D I s e f t o . 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
[ l a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o . Secretaría d e Extensión difusión 

8. Dest inatar ios ; 
ALUMNOS DE GRADO ac t i vos X oyen t e s 

GRADUADOS activo.? x oyen t e s 

DOCENTES ac t i vos X oyen t e s 

PÚBLICO EN GENERAL ac t i vo x oyen t e 

OTRO (espec i f i ca r ) a c t i vo o yen t e 

9. Cupo: 
MINIMO MAXIMO 1 5 

10. Arance l : 
DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS DE LA FAD S i n C o s t o 

GRADUADOS S i n C o s t o 

DOCENTES S i n C o s t o 

PÚBLICO EN GENERAL $ 6 0 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA PRESENCIAL x TEÓRICA-PRÁCTICA | X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) | | 

Resol. N° 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Anexo V I I - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para a difusión: 

1 AFICHE 1 X 1 PROGRAMA 1 CATÁLOGO ¡ 

1 OTRA (ESPECIFICAR) | X | Certificaciürté* 

13. Recursos técnicos requer idos; 
A u l a d e l L a b o r a t o r i o D i g i t a l E d u c a t i v o y s u e q u i p a m i e n t o ( c o m p u t a d o r a s , p r o y e c t o r d i g i t a l , conexión a 
I n t e r n e t ) . 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: ex tens ionPfad .uncu .edu .ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. O t ras neces idades o cons iderac iones ; 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AUO D E LAS ENERGÍAS R E N O V A B L E S 


